公告编号：2024-014

证券代码：833528 证券简称：宁波中药   主办券商：国泰君安

宁波中药制药股份有限公司

关于前期会计差错更正公告的更正公告

宁波中药制药股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年4月22日在全

国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露《宁波

中药制药股份有限公司前期会计差错更正公告》（公告编号：2024-006），经

事后审查发现，该公告部分内容丢失，现予以更正。

一、更正事项的具体内容：

更正前：

二、更正事项具体情况及对公司的影响

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对2022年度、2023年半年度财务报

表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 189,570,193.26 0 189,570,193.26 0%

负债合计 130,667,739.11 0 130,667,739.11 0%

未分配利润 -1,856,578.68 0 -1,856,578.68 0%

归属于母公司所有者权

益合计
58,902,454.15 0 58,902,454.15 0%

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带法律责任。

公告编号：2024-014

少数股东权益 - 0 - 0%

所有者权益合计 58,902,454.15 0 58,902,454.15 0%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
2.00% 0% 2.00% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
0.56% 0% 0.56% -

营业收入 152,678,206.07 0 152,678,206.07 0%

净利润 1,035,362.37 0 1,035,362.37 0%

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非前）
1,035,362.37 0 1,035,362.37 0%

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非后）
286,696.60 0 286,696.60 0%

少数股东损益 - 0 - 0%

项目
2023 年 6月 30日和 2023 年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 193,636,361.53 0 193,636,361.53 0%

负债合计 138,488,326.63 0 138,488,326.63 0%

未分配利润 -5,798,874.54 0 -5,798,874.54 0%

归属于母公司所有者权

益合计
55,148,034.90 0 55,148,034.90 0%

少数股东权益 - 0 - 0%

所有者权益合计 55,148,034.90 0 55,148,034.90 0%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
-6.91% 0% -6.91% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
-7.26% 0% -7.26% -

营业收入 50,236,552.08 0 50,236,552.08 0%

净利润 -3,942,295.86 0 -3,942,295.86 0%

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非前）
-3,942,295.86 0 -3,942,295.86 0%

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非后）
-4,142,407.53 0 -4,142,407.53 0%

公告编号：2024-014

少数股东损益 - 0 - 0%

短期借款 89,701,488.09
-

53,566,739.73
36,134,748.36 -59.72%

长期借款 2,500,000.00 45,000,000.00 47,500,000.00 1800.00%

一年内到期的非流动负

债
2,468,782.90 8,566,739.73 11,035,522.63 347.00%

更正后：

二、更正事项具体情况及对公司的影响

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对2022年度、2023年半年度财务报

表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目

2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 189,570,193.26 0 189,570,193.26 0%

负债合计 130,667,739.11 0 130,667,739.11 0%

未分配利润 -1,856,578.68 0 -1,856,578.68 0%

归属于母公司所有者权

益合计
58,902,454.15 0 58,902,454.15 0%

少数股东权益 - 0 - 0%

所有者权益合计 58,902,454.15 0 58,902,454.15 0%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
2.00% 0% 2.00% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
0.56% 0% 0.56% -

营业收入 152,678,206.07 0 152,678,206.07 0%

净利润 1,035,362.37 0 1,035,362.37 0%

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非前）
1,035,362.37 0 1,035,362.37 0%

公告编号：2024-014

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非后）
286,696.60 0 286,696.60 0%

少数股东损益 - 0 - 0%

短期借款 73,752,701.60 -53,566,739.73 20,185,961.87 -72.63%

长期借款   53,500,000.00 53,500,000.00 -

一年内到期的非流动负

债
2,730,303.26 66,739.73 2,797,042.99 2.44%

项目

2023 年 6月 30日和 2023 年半年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 193,636,361.53 0 193,636,361.53 0%

负债合计 138,488,326.63 0 138,488,326.63 0%

未分配利润 -5,798,874.54 0 -5,798,874.54 0%

归属于母公司所有者权

益合计
55,148,034.90 0 55,148,034.90 0%

少数股东权益 - 0 - 0%

所有者权益合计 55,148,034.90 0 55,148,034.90 0%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
-6.91% 0% -6.91% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
-7.26% 0% -7.26% -

营业收入 50,236,552.08 0 50,236,552.08 0%

净利润 -3,942,295.86 0 -3,942,295.86 0%

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非前）
-3,942,295.86 0 -3,942,295.86 0%

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非后）
-4,142,407.53 0 -4,142,407.53 0%

少数股东损益 - 0 - 0%

短期借款 89,701,488.09 -53,566,739.73 36,134,748.36 -59.72%

长期借款 2,500,000.00 45,000,000.00 47,500,000.00 1800.00%

一年内到期的非流动负

债
2,468,782.90 8,566,739.73 11,035,522.63 347.00%

公告编号：2024-014

二、其他相关说明：

除上述内容外，公司披露的前期差错更正公告（公告编号：2024-006）

在其他内容上未发生变化。

对于上述更正事项给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请谅解。

特此公告。

宁波中药制药股份有限公司

董事会

2024年4月23日